



Nowy Dwór Mazowiecki, dn. 03.07.2019 r.

NAO. 152. 3. 2019

Dotyczy: petycji z dn. 19.06.2019r. (data wpływu: 21.06.2019r.) w sprawie przejścia dla pieszych - droga powiatowa nr 2422W Nasielsk – Strzegocin (ul. Młynarska)

Zarządca drogi powiatowej nr 2422W Nasielsk – Strzegocin w nawiązaniu do kwestii poruszanych w Państwa piśmie informuje, iż wymienione przejście dla pieszych zostało wykonane na podstawie posiadanej dokumentacji projektowej w trakcie zrealizowanej przebudowy drogi powiatowej nr 2422W (ul. Młynarskiej). Ze względu na brak dostępnego pasa drogowego oraz istniejącą zabudowę na wysokości zakrętu przejście zostało zlokalizowane w najbliższym sąsiedztwie chodnika zaczynającego się za zakrętem.

W związku z tym, iż Zarządca drogi nie ma możliwości wyegzekwowania od właściciela nieruchomości usunięcia pozostałości budynku przy ul. Młynarskiej, jak również lokalizacja istniejącego przepustu pod drogą w bezpośrednim sąsiedztwie zakrętu oraz ograniczony pas drogowy uniemożliwiają wykonanie normatywnego chodnika bez konieczności wykupu terenu.

Jednocześnie informujemy, iż wzmiankowane przejście jest oznakowane za pomocą znaków ostrzegawczych: znak A-16 („przejście dla pieszych”), który to umieszcza się ze względów bezpieczeństwa przed wyznaczonym na drodze przejściem dla pieszych w przypadkach, gdy może nie być widoczne odpowiednio wcześniej przez kierujących pojazdami, ustawiony jest również znak B-33 („ograniczenie prędkości” do 40 km/h), które to w ocenie Zarządcy zabezpieczają dostatecznie użytkowników drogi w sposób przewidziany przepisami w tym zakresie. Ponadto, Zarządca drogi wykonał dodatkowo wzmacniające oznakowanie poziome w postaci progów hukowych przed wymienionym przejściem by wymusić spowolnienie ruchu w tym rejonie, jak również ustawił oznakowanie aktywne informujące o przejściu. Do Zarządcy drogi nie wpłynęły żadne zgłoszenia dotyczące zdarzeń drogowych z udziałem pieszych korzystających z wymienionego przejścia od czasu jego zlokalizowania w ww. miejscu.

W przypadku przeniesienia przejścia w inne miejsce, wskazane w Państwa piśmie, konieczne jest wykonanie stosownych opracowań projektowych w zakresie zmiany organizacji ruchu oraz zlecenie robót związanych z rzeczowym wykonaniem przejścia w nowej lokalizacji. Ponadto, nie rozwiązuje to problemu niewystarczającego terenu pasa drogowego, by w tym rejonie wykonać normatywny chodnik zabezpieczających ruch pieszych wzdłuż drogi powiatowej nr 2422W. Ze względów finansowych nie jest możliwe wykonanie tych prac w ramach środków przewidzianych na bieżące utrzymanie dróg w tym roku budżetowym.

STAROSTA
Krzysztof Kapusta